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Fjalor shpjegues 
 
 
Taksat e ndara  
Janë taksa kombëtare që mblidhen nga qeveria qendrore dhe ndahen plotësisht ose pjesërisht 
me bashkitë 
 
Tasat vendore 
Janë detyrime fiskale të bashkisë të cilat paguhet sipas parashikimeve ligjore dhe 
përcaktimeve të Këshillit Bashkiak 
 
Tarifat vendore  
Janë detyrime që individët apo bizneset paguajnë kundrejt marrjes së një shërbimi të ofruar 
nga bashkia 
 
Transfertat e kushtëzuara  
Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur vetëm për 
projekte të veçanta apo funksione të deleguara të bashkisë 
 
Transfertat e pakushtëzuara  
Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) i jep bashkisë për t’u përdorur pa kushte, pa 
interes dhe pa të drejtë kthimi 
 
Transfertat specifike 
Janë fonde që Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) i jep bashkisë me kushtin për t’u përdorur 
vetëm për funksione specifike që bashkia i ka marrë nga Qeveria me ligj të veçantë 
 
Trashëgimi nga viti kaluar 
Janë fonde buxhetore të bashkisë të cilat nuk janë shpenzuar në mbyllje të vitit buxhetor të 
kaluar dhe mund të përdoren në vitin korent buxhetor. Ato mund të jenë me destinacion dhe 
pa destinacion. Varësisht nga kjo ato mund të përdoren gjatë vitit korent me destinacion të 
përcaktuar (për ato projekte apo zëra buxhetor specifik për të cilat janë angazhuar gjatë vitit 
të kaluar por nuk kanë arritur të shpenzohen) apo pa destinacion (për cfarëdo zë apo projekt). 
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Vështrim i Përgjithshëm mbi Bashkinë 
 

Bashkia Roskovec 

Bashkia e Roskovecit, ndodhur ndërmjet poleve të 
zhvillimit të Fierit dhe Beratit, e avantazhuar nga 
pozicioni territorial midis fushës së Myzeqësë dhe 
kodrave të Mallakastrës, do të nxisë zhvillimin e 
qëndrueshëm social ekonomik, duke u përqendruar 
në zhvillimin e bujqësisë, blegtorisë dhe duke krijuar 
kushte për zhvillimin e agrobiznesit dhe turizmit 
kulturor. Bashkia e Roskovecit është e angazhuar për 
një zhvillim dhe rritje të qëndrueshme. Strategjia jonë 
dëshmon vullnetin aktual për të mbrojtur burimet, për 

të rritur asetet dhe për të krijuar një rrugë drejt një territori fleksibël dhe gjallërim më të madh 
në çdo aspekt të komunitetit. Në mënyrë që strategjia të shërbejë si një rrugë lidhëse mes 
territorit dhe politivave fiskale të bashkisë, ajo detajohet në këto drejtime kryesore të zhvillimit: 

1. Zhvillimi ekonomik; 
2. Strukturimi dhe gjallërimi i vendbanimeve; 
3. Aspektet kulturore, rekreative, sportive dhe ambientale; 

Politika e Bashkisë është hartuar për të kontribuuar në arritjen e qëllimeve të mëposhtme 
afatgjata: 

 Rritja e transparencës  ndaj komunitetit, bashkëpunimi  dhe  aktivizimi i tij  deri në shkallën 
më të lartë të vendimmarrjes së përbashkët; 

 Krijimi i kushteve për të thithur investime bazuar në studime dhe projekte konkrete për 
përmirësimin e infrastrukturës, për të plotësuar kështu nevojat e biznesit, industrisë dhe 
për të përmirësuar kushtet e jetesës; 

 Sigurimi, përmirësimi, standartizimi dhe lehtësimi i shërbimeve të Bashkisë që t`ju 
përshtatet nevojave të komunitetit me më shumë efektivitet; 

 Krijimi i kushteve të domosdoshme për përmirësimin e mëtejshëm të shërbimi arsimor, 
kulturor, sportiv dhe shëndetsor; 

 Krijimi i hapësirave të cilat stimulojnë gjallërimin e bizneseve të reja; 
 Mbajtja e vendeve ekzistuese të punës dhe nxitja e investimeve për të hapur vende të reja 

pune; 
 Vlerësimin e projekteve dhe lidhjen e tyre me programet e shpenzimeve publike; 
 Cilësi e lartë e jetesës dhe zhvillimin urban. 
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Vështrim mbi Buxhetin Afatmesëm 2021 - 2023 
 

Bashkia ofron një buxhet realist dhe të ekuilibruar. Bashkia ka detyrime të 
prapambetura për të cilat ka hartuar planin për shlyerjen e plotë të tyre brenda 
vitit 2022, duke mos krijuar ndërkohë detyrime të reja.  

 

Rrjeti rrugor, kujdesi social, furnizimi me ujë, administrimi i bashkisë dhe arsimi 
bazë dhe parashkollor zënë peshën më të madhe në financimin e buxhetit të 
bashkisë për tre vitet e ardhshme. 

 

Bashkia ka bërë një shpërndarje të mirë të fondeve të investimeve duke 
planifikuar investime për funksione të ndryshme të bashkisë. Në këtë mënyrë, 
bashkia synon të përmirësojë një gamë të gjerë të shërbimeve / funksioneve të 
ofruara, si: infrastrukturën rrugore, furnizimin me ujë, arsimin, strehimin social, 
menaxhimin e mbetjeve, kulturën, shërbimet publike, ujitjen dhe kullimin etj. 
Bashkia ka rritur vlerën e investimeve për vitin 2021 me rreth 5.2% krahasuar me 
vitin 2020. 

 

Bashkia synon përmirësimin e efiçiencës financiare dhe mirë administrimin e 
parave duke ofruar më shumë shërbime dhe cilësi më të lartë të tyre për 
komunitetin. 

 

 

  



Faqe | 6  
 

Burimet e Financimit 
 

TË 
ARDHURAT 
SIPAS 
BURIMIT (000 
Lekë) 

NDRYSHIMI 2018 2019 2020 
PLAN 
2021 

PLAN 
2022 

PLAN 
2023 

-15.5% 872,063 797,385 897,516 758,173 701,297 719,260 

        

Kategoria Burimi buxhetor Fakt 2018 Fakt 2019 I pritshmi 
2020 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

HUAMARRJA 
Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 

Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 

TË ARDHURA 
NGA BURIMET 
E VETA 

Të ardhura nga taksat e 
ndara 

39,746 59,517 67,028 91,500 89,200 89,200 

Të ardhura nga taksat 
lokale 

127,832 149,532 129,480 147,531 152,834 172,834 

Të ardhura nga tarifa 
vendore 21,215 46,049 23,118 54,805 61,783 61,783 

Të ardhurat e tjera 401 7,323 28,253 72,009 66,600 52,374 

TË ARDHURA 
NGA BUXHETI 
QENDROR 

Transferta e kushtëzuar 377,272 365,736 467,057 197,966 156,000 160,000 

Transferta e 
pakushtëzuar 102,436 106,670 109,778 111,973 112,871 121,060 

Transferta specifike 48,104 55,666 57,220 62,009 62,009 62,009 

TRASHËGIMI 
NGA VITI I 
SHKUAR 

Trashëgimi me 
destinacion 

0 0 0 0 0 0 

Trashëgimi pa 
destinacion 155,057 6,892 15,582 20,380 0 0 

      

Dy fjalë mbi të ardhurat 
 

Bashkia financohet në raportin rreth 48% me 
49% nga të ardhurat e veta dhe transfertat e 
qeverisë qendrore. Ky raport do të vijë me rritje 
gjatë viteve 2022 dhe 2023. Ky është një 
tregues pozitiv për punën e bërë nga bashkia në 
sigurimin e të ardhurave nga burimet e veta, të 
cilat vijnë në rritje krahasuar me vitet e 
mëparshme, duke amortizuar disi rënien totale 
të të ardhurave të bashkisë në masën 15.5% në 
vitin 2021, si pasojë e uljes së ndjeshme të 
fondeve të kushtëzuara që vijnë nga qeveria 
qendrore. Rritja e të ardhurave të veta, ul 
njëkohësisht edhe varësinë e bashkisë nga 
fondet e qeverisë qendrore. 
Në tërësi për vitin 2021 bashkia planifikon: 

 Të ardhurat e përgjithshme të bashkisë do 
të bien me 15.5%; 

 Të ardhurat nga burimet e veta do të rriten 
me 48%. 
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Shpenzimet buxhetore  
 

 
 
 
Dy fjalë mbi shpenzimet 

Shpenzimet buxhetore për vitin 2021 planifikohen 15.5% më pak se ato të vitit 2020. 
Rritjen më të rëndësishme në krahasim me vitin 2020 do ta kenë këto shërbime që 
ofron bashkia: 
 

 Strehimi social; 
 Rrjeti rrugor rural; 
 Trashëgimia kulturore; 
 Administrimi i bashkisë; 

 Administrimi i pyjeve dhe kullotave; 
 Shërbimet e Policisë Vendore; 
 Ndriçim rrugësh; 
 Shërbime publike vendore, etj. 
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Administrimi i bashkisë 
 

 

 

 
Figura 1: Kategoritë e shpenzimeve për administrimin e bashkisë 

Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia synon ofrimin e një qeverisje vendore të 
përgjegjshme dhe një administratë të kualifikuar dhe transparente 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 
Raporti në % mes punonjësve  të 
trajnuar  dhe punonjësve total 

13.95 5.93 14.84 0.02 17.8 

 

Numri i punonjësve që kanë lëvizur 
brenda vitit kundrejt numrit total të 
punonjësve (raporti në %) 

5.04 4.45 2.97 0 0.3 

 

Numri i kërkesave të shërbyera përmes 
shërbimeve administrative të bashkisë 
(mesatarisht në muaj), raporti vjetor në 
% 

33.33 7.14 -4.17 -13.04 0 

 

Masa disiplinore të marra nga stafi 
bashkisë (ndryshimi në numër kundrejt  
vitit të kaluar) 

-5 -12 -5 -3 -2 
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Numri i konsultimeve me komunitetin 
ndaj numrit të konsultimeve të 
parashikuara me ligj 

220 400 100 100 100 

 
Totali i burimeve financiare minus 
shpenzime totale në lekë në vit 10563869 15581541 0 0 0 

 

Persona të moshës së tretë të shërbyer 
në vit në qendrat sociale ditore, 
ndryshimi vjetor në numër 

5 45 20 0 0 

 

Raporti në % i tregjeve të aprovuara nga 
bashkia kundrejt tregjeve të planifikuara 
në Planin e Përgjithshëm Vendor 

100 100 100 100 100 

 

Raporti në % i numrit të personave të 
shërbyer kundrejt numrit të popullësisë 
totale të bashkisë 

114.02 119.28 123.93 130.13 139.42 

 

Produkti Fakti 2019 2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË 
KRYERA 

11 20 5 5 5 

NUMRI I PERSONAVE TË SHËRBYER NË 
QENDRAT E KUJDESIT PARËSOR 36800 38500 40000 42000 45000 

PUNONJËS TË TRAJNUAR 47 20 50 60 60 

NUMRI I KËRKESAVE TË SHËRBYERA 
PËRMES SHËRBIMEVE ADMINISTRATIVE TË 
BASHKISË (MESATARJA NË MUAJ) 

224 240 230 200 200 

NUMRI TOTAL I PERSONAVE TË MOSHËS SË 
TRETË TË SHËRBYER NË QENDRAT SOCIALE 55 100 120 120 120 

NUMRI TOTAL I PERSONAVE TË MOSHËS SË 
TRETË TË SHËRBYER NË QENDRAT SOCIALE 
DITORE 

55 100 120 120 120 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

MASA DISIPLINORE TË MARRA NGA STAFI I 
BASHKISË 

27 15 10 7 5 

NUMRI I KONSULTIMEVE PUBLIKE TË 
PARASHIKUARA ME LIGJ 5 5 5 5 5 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN E 
BASHKISË 

32276 32276 32276 32276 32276 

PUNONJËS QË JANË LARGUAR NGA 
ADMINISTRATA BRENDA VITIT 

17 15 10 5 1 

PUNONJËS TË BASHKISË NË TOTAL 337 337 337 337325 337 

TOTALI I SHPENZIMEVE BUXHETORE (NË 
LEKË) 781803328 897514719 758172917 701296235 719259130 

TOTALI I TË ARDHURAVE (TË VETAT   QQ   
DONACIONE ETJ) (NË LEKË) 797384869 897514719 758172917 701296235 719259130 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE QË PUNOJNË 
PËR ADMINISTRATËN E BASHKISË 

172 160 155 140 140 

NUMRI I TREGJEVE FUNKSIONALE TË 
APROVUARA (BUJQËSOR, INDUSTRIAL ETJ) 

1 1 1 1 1 
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NUMRI I TREGJEVE (BUJQËSORË, 
INDUSTRIAL, ETJ.) TË PLANIFIKUARA NË 
PLANIN E PËRGJITHSHËM VENDOR 

1 1 1 1 1 

PUNONJËS QË JANË ULUR NË DETYRË NË 
ADMINISTRATË BRENDA VITIT 0 4 1 0 0 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

1,639 0 6,549 3,000 5,000 Administrimi i bashkisë 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Blerje pajisje kompjuterike   750  1000  2000  

Pajisje zyre    1000 2000 3000 

Sistemimi i dy sallave i konferencave të bashkisë   2130   

Mobilim id y sallave të bashkisë   2669   

 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për zhvillimin dhe zbatimin e politikave të përgjithshme 
për personelin, shërbime të përgjithme publike, marrëdhëniet me komunitetin, 
menaxhimin financiar, sigurimin shoqëror, shpenzime për ofrimin e shërbimeve që 
mbështesin veprimtarinë e kryetarit, këshillit dhe komisioneve të këshillit, bazat e të 
dhënave vendore etj.  

Performanca e administratës së bashkisë do të përmirësohet duke: 

 Rritur kapacitetet e administratës përmes trajnimit të më shumë punonjësve; 
 Përfshirë komunitetin  në vendimmarrje përmes zhvillimit të konsultmeve me të; 
 Shërbyer më shumë qytetarë përmes shërbimeve administrative të bashkisë; 
 Shërbyer më shumë persona të moshës së tretë në qendrat rezidenciale ditëre; 
 Ofrimin e shërbimit të tregjeve, etj. 

Kjo falë punës dhe mbështetjes së vazhdueshme të bashkisë dhe investimeve që do të 
kryhen nga bashkia. 
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Rrjeti rrugor 
 

 

 

 
Figura 2: Kategoritë e shpenzimeve për rrjetin rrugor  

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore 
urbane dhe infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre 
në sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 
Raporti në % i rrjetit rrugor të asfaltuar 
ndaj rrjetit rrugor total 

4.85 4.12 4.77 5.63 6.5 

 
Raporti në % i rrjetit rrugor të 
mirëmbajtur ndaj rrjetit rrugor total 

16.25 17.76 23.4 26 27.73 

 

Pjesa e rrjetit rrugor e pajisur me 
sinjalistikë rrugore ndaj rrjetit rrugor 
total (në %) 

4.33 3.9 5.2 6.5 4.33 

 
Numri i urave të mirëmbajtura, 
ndryshimi vjetor në % 

33.33 100 50 41.67 0 
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Numri i strukturave të reja ose të 
rikonstruktuara (URA), ndryshimi vjetor 
në numër 

100 150 40 57.14 18.18 

 Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor në km) 0 0 0 0 0 

 

Produkti Fakti 2019 2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

RRJET RRUGOR I MIRËMBAJTUR (NË KM) 37.5 41 54 60 64 

RRJET RRUGOR I PAJISUR ME SINJALISTIKË 
RRUGORE NË VIT (NË KM) 

10 9 12 15 10 

RRJET RRUGOR I ASFALTUAR NË KM LINEAR 11.2 9.5 11 13 15 

URA TË MIRËMBAJTURA 4 8 12 17 17 

URA TË REJA OSE RIKONSTRUKTUARA 2 5 7 11 13 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI I LINJAVE INTERURBANE TË 
TRANSPORTIT PUBLIK 2 2 2 2 2 

NUMRI I LINJAVE URBANE TË TRANSPORTIT 
PUBLIK 

8 8 8 8 8 

RRJETI RRUGOR NË KM LINEAR NË TOTAL 
(RURAL/URBAN) 

230.8 230.8 230.8 230.8 230.8 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR URBAN NËN 
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM 34.5 34.5 34.5 34.5 34.5 

GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR RURAL NËN 
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM 

196.3 196.3 196.3 196.3 196.3 

NUMRI I AUTOMJETEVE TË TRANSPORTIT 
PUBLIK URBAN 

8 8 8 8 8 

NUMRI I AUTOMJETEVE TË TRANSPORTIT 
PUBLIK NDËRURBAN 9 9 9 9 9 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

42,866 77,120 129,810 208,42
8 

219,50
4 

Rrjeti rrugor  

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Asfaltim  i rruges "Xhemal Lamo" , fshati 
Kuman,b=4m+2*0.5m kunete   500 3240     

Blerje materjale per investime ne  rruge e trotuare me 
puntori 

    2000 5286.64   

Blerje materjale per mirembajtje rruge    5000       

Blerje tubo betoni+tubo te brinjezuara   500 2000 8216.44   

Kontrat  shtese  për objektin :”Sistemimi I qendres se 
fshatit Ngjeqar, L=1141 ml”     1440     

Mbikqyerje dhe kolaudim punimesh -2020     4000     
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Mbikqyerje dhe kolaudim punimesh -2019   8000       

Memoriali tek blloku nr.2   3358 4301     

Ndertim ure auto Hd=3m,H=3m,L=7m,mbi kanalin 
kullues K-36,P.2580,fshati Suk1 

    1115.442     

Ndertim i Ure Auto HD=3, L=5m , mbi kanalin kullues K-
34 , fshati Suk2 

  761       

Ndertim sinjalistike ne qytet – faza  e pare 12000 10246 11004 10000   

Ndertim toruari+ndricim I rruges Faik 
Kapo,Roskovec,L=220 ml,b=5 m+1.5m trotuar     1726     

Ndertim rrethrrotullimi Suk1,materniteti     1000 4726.729   

Ndertimi i dy shatervaneve     1803     

Rehabilitim   i bllokut te ish -SMT-se,Roskovec, rruga 
"Fotografi"N.3,         ( L=152ml) 

    3000 3050   

Rehabilitim   i bllokut te ish -SMT-se,Roskovec, rruga 
"Gramos Cepele"N.8,( L=100ml) 

    3660     

Rehabilitim i qendres se fshatit Strum   1320 5000 6387   

Rikonstruksion I rruges "Tushallaret" , fshati Strum,440 
ml(b=4m asfalt +0.5m kunete+1m trotuar dhe ndricim) 

    1000 8505.912   

Rikonstruksion I rruges "Kamines" (Hoxhenjte) 
fshatiSuk1,1040 ml 

    500 2999.972   

Rikonstruksion I rruges "Malkajve" fshati Suk1,200 ml     500 2136.904   

Rikonstruksion I rruges lagja fushe, fshati Kurjan,714 ml     500 2634.282   

Rikonstruksion I rruges se "Koperatives", Roskovec,360 
ml     1000 3840.116   

Rikonstruksion i rruges , Lagjia Cerven,fshati Kurjan     1469     

Rikonstruksion i rruges “Gjonas-Stan     2500 2873.883   

Rikonstruksion i rruges “Liqeni i Kurjanit   846 507     

Rikonstruksion i rruges kryesore " Lagjia Agacaj",fshati 
Suk1 (Asfaltim) 

  1000 3500 3565.975   

Rikonstruksion I rruges Lagja 
Begallaret+Muskallaret,fshati Strum, L=1960 
ml,b=4m+2*0.5 m  bankine 

  4000 4764     

Rikonstruksion i rruges pas shkolles 9-vjecare , fshati 
Vlosh     2500 2773.76   

"Rikonstruksion I rruges rrethrrotullimi Vajza Myzeqare 
Roskovec-Marinez PO-P245" 

    1000 6392.133   

Kontribut per investimin me bankers rruga 
"Rikonstruksion I rruges rrethrrotullimi Vajza Myzeqare 
Roskovec-Marinez ,financim nga bashkia" 

    4500 4562.118   

Rikonstruksion i rrugës Rrethrrotullimi "Vajza 
myzeqare"-Marinëz - Faza I 

11984 12467       

Rikonstruksion I rruges se kishes , fshati Marinez   1000 3500 3520.716   

Rikonstruksion i rrugës së Kukallarëve,fshati Kurjan- rere 
bituminoze   1000 4000 4501   

Rikonstruksion i rruges Shkolla 9-vjecare-Kerranjaket   3500 3790     

Rikonstruksion I rruges(Unaza- lagja e Dushkut)     4491     

Rikonstruksion I rrugeve te parcelave me punetori te 
bashkise 

  3000 7000     

Rikonstruksion I rrugeve te lagjes Shahallareve , fshati 
Kuman     1000 6408.908   
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Rikonstruksion I rruges "Hysni Toska"fshati Luar,350 ml     500 1182.208   

Rikonstruksion rruga "Lagjia e Naftes", koder, L=750m     4500 5316.312   

Rikualifikim I rruges se shkolles dhe ndertim I parkut      3000 12000 8747.912 

Rikualifikim urban i bllokut L. Agacaj (Ish-
baxhos),Roskovec 

    7000 7984.517   

Rikualifikim urban Lagjia e Spitalit ,L=854ml,b=4m 
asfalt+2*0.5m kunete+1.5m tortuar, faza I 

  5336 5000 6041   

Rikualifikim urban ne fshatin Marinez(Ruga Llambi 
Marku)     6000 6041   

Rikualifikimi urban rruga kryesore SUK 2 (vazhdim) 9688.492 13560 1300     

Riveshje e rruges qender Velmish drejtim Donofroses 
250 ml 

    500 1239.04   

Sistemim-Asfaltim i rruges nr. 3,fshati Velmish,L=672 ml  
+ Rikonstruksion cezem publike- Faza I,b=3.5m+0.5m 
kunete+1.25m tortuar 

  1545 4000 4355   

Sistemimi I qendres se fshatit Ngjeqar, L=1141 ml     13488.612     

Spostim I linjes elektrike nga Vajza Myzeqare deri ne  
Marinez 

  486       

Supervizion te objekteve ne procedure te natyres se 
ngjashme “Rikonstruksion rrugesh”    736 144     

Supervizion te objekteve ne procedure te natyres se 
ngjashme “Rikualifikime urbane" 

    804     

Supervizion te objekteve ne procedure te natyres se 
ngjashme:  “Rikonstruksion i shkolles Velmish  

    481     

Rikonstruksion I rrugeve te brendeshme te bashkise 135862   0 23248.882 230256 

Rikonstruksion I Rruges “ Syrri Balla” , fshati Kuman     1487     

Supervizion te objektit :“Rikonstruksion godine dhe 
ndertim palestre gjimnazi “Adem Vrapi 

    1229     

Zgjerim I rruges Jagodin-Suk1-Strum , L=9.57km     1000 3405.196   

Blerje te materjaleve inerte     2598     

Blerje te nje skrepi     3480     

Blerjen e një mjeti vetëshkarkues     2000     

Ndertim i Ure Auto +260 ml , rruga e lagjes Cerven 
,fshati Kurjan     500 1343   

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e sistemeve rrugore dhe 
strukturave të transportit, sinjalizimin rrugor të trotuareve dhe shesheve publike vendore 
si dhe realizimin e studimeve për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet 
e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e bashkisë. Bashkia do të marrë masa 
për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural..  

Performanca e këtij shërbimi do të përmirësohet duke realizuar: 

 Shtuar gjatësinë e rrjetit rrugor të asfaltuar dhe mirëmbajtur; 
 Shtuar gjatësinë e rrjetit rrugor të pajisur me sinjalistikë rrugore; 
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Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 
 

 

 

 
Figura 3: Kategoritë e shpenzimeve për kujdesin ndaj familjeve dhe fëmijëve 

Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia synon të jetë në harmoni me politikat kombëtare 
dhe zhvillon dhe zbaton programe për uljen e varfërisë 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 
Raporti mesatar i inspektimeve të kryera 
për çdo përfitues të ndihmës ekonomike 

1.82 1.75 1.82 2 2 

 
Raste të dhunës në familje të trajtuara, 
ndryshimi vjetor në % 

-14.29 133.33 21.43 23.53 19.05 

 Shtuar numrin e strukturave të reja rrugore (ura) dhe mirëmbajtjen / 
rikonstruksionin e atyre ekzistuese; 

 Ofruar shërbim të transportit publik urban dhe ndërurban për komunitetin, etj. 

Kjo falë  një sërë investimesh që do të kryhen nga bashkia për infrastrukturën rrugore dhe 
rritjes së fondeve që do të përdoren për ofrimin e këtij shërbimi. 
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Individë të papunë të mbështetur, 
ndryshimi vjetor në % 

43.66 8.54 9.33 6.1 8.85 

 

Familje që përfitojnë ndihmë ekonomike, 
ndryshimi në numër kundrejt vitit të 
kaluar 

140 4 15 20 10 

 

Buxheti i alokuar për mbështetjen e 
personave të papunë si asistencë sociale 
kundrejt numrit total të personave të 
mbështetur (Lekë në muaj / persona të 
papunë) 

21523.69 25986.13 33706.51 32988.97 31257.13 

 

Numër personash të mbështetur me 
pagesë invaliditeti dhe paaftësie 
(ndryshimi vjetor në numër) 

11 22 13 10 10 

 
Përfitimi monetar në Lekë për çdo 
person të sëmurë ose invalid 

131781.98 137259.45 128126.35 128807.88 130666.15 

 

Produkti Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

FAMILJE NË NEVOJË QË PËRFITOJNË NGA 
NDIHMA EKONOMIKE 

311 315 330 350 360 

INSPEKTIME TË KRYERA PËR NDIHMËN 
EKONOMIKE 

566 550 600 700 720 

NUMRI I PERSONAVE TË MBËSHTETUR (TË 
PAPUNË) ME ASISTENCË SOCIALE 691 750 820 870 947 

NUMRI I PËRFITUESVE TË TRAJTUAR NË 
QENDRAT DITORE 

55 100 120 120 120 

NUMËR PERSONASH TË ASISTUAR ME 
PAGESË INVALIDITETI DHE PAAFTËSIE 

920 942 955 965 975 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

RASTE TË DHUNËS NË FAMILJE TË 
TRAJTUARA 

6 14 17 21 25 

FONDI BUXHETOR PËR INVALIDITETIN DHE 
PAAFTËSINË NË LEKË 

121239425 129298400 122360664 124299600 127399500 

FONDI I ALOKUAR PËR ASISTENCË SOCIALE 
PËR PERSONAT E PAPUNË NË LEKË 14872872 19489600 27639336 28700400 29600500 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për ofrimin e përfitimeve në para dhe natyrë për familjet 
që kanë fëmijë në kujdestari, shpenzimet për jetimore, familje kujdestare, personat 
plotësisht ose pjesërisht të paaftë për veprimtari ekonomike etj, shpenzimet për mbulimin 
e shërbimit të çerdheve, etj. Gjithashtu bashkia administron, organizon dhe mbështet 
skema të mbrojtjes shoqërore.  
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Furnizimi me ujë 
 

 

 

 
Figura 4: Kategoritë e shpenzimeve për furnizimin me ujë 

Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia synon prodhimin, trajtimin, transmetimin dhe 
furnizimin me ujë të pijshëm në të gjithë territorin, 24 orë në ditë 

 

 

Performanca e bashkisë në ofrimin e shërbimeve të kujdesit social do të përmirësohet 
duke: 

 Rritur numrin e personave të papunë të mbështetur; 
 Rritur numrin e familjeve që përfitojnë ndihmë ekonomike; 
 Siguruar zbatimin e saktë të skemave sociale përmes rritjes së inspektimeve për 

ndihmën ekonomike; 
 Trajtuar më shumë raste të dhunës në familje; 
 Rritur numrin e personave të mbështetur me pagesë invaliditeti dhe paaftësie; 
 Rritur përfitimin monetar për personat e mbështetur me asistencë sociale; 
 Ofruar shërbime sociale në qendrat ditore, etj. 
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Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Mbulimi i popullsisë me shërbimin e ujit 
të pijshëm (kundrejt popullsisë totale të 
bashkisë në %) 

32.39 35.64 37.42 39.29 41.25 

 

Popullësia e mbuluar me shërbime 
sanitare kundrejt popullësisë totale të 
bashkisë 

20.2 22.29 23.4 24.57 25.79 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

POPULLATA QË PËRFITON NGA SHËRBIMI 
ME UJË TË PIJSHËM 

10453 11503 12078 12681 13315 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN E 
BASHKISË 32276 32276 32276 32276 32276 

POPULLËSIA E MBULLUAR ME SHËRBIMIN E 
UJËRAVE TË ZEZA DHE KANALIZIME 
(SHËRBIME SANITARE) 

6519 7193 7552 7929 8325 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

137709 198399 122118 0 0 Furnizimi me ujë 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Asfaltim i rruges kryesore te fshatit  Velmish 2000   3000    

Asfaltim i rrugeve te qytetit, Roskovec 4497 6500 3800    

Blerje baze materjale objekti: “Rehabilitim I bllokut 
urbanL.Braho (Rruget Jonus Cepele,Dane 
Cepele,Mustafa Buzi) 

1495 1052 1402    

Blerje materjale objekti “Ndertim KUZ lagja 
Shurdhenj,fshati Kuman" 

    160    

Blerje materjale objekti: "Ndertim KUZ Qender Suk 2"     4000    

Blerje materjale objekti:”Ndertim tortuari +ndricim nga 
xhamia Suk1-karburanti Agaçaj 2020   1872.71    

Blerje tubo betoni per rruge dhe rrjete 713 817      

Kontrata shtese per objektin:"Rikonstruksion i rrugës 
Lagjia Cobenjtë + Ndërtim trotuari në rrugën e Lagjes 
Kafaj,fshati Strum" 

    1814    

KUZ Lagja tek ish-komuna Kuman– Faza III 2941 2615      

Permiresimi I furnizimit me uji te pijshem te qytetit 
Roskovec 

  120000 39926.434    

Pregatitja e Projekt-zbatimit dhe preventivit 
përfundimtar për rikonstruksionin e 8 ujësjellsave 

  1000 6860    

Prishje objekesh ndertimore "Trasport dhe pastrim I 
inerteve nga prishjet, lirimi I sheshit blloku urban nr.2 
Roskovec" 

2471   1013    

Rehabilitimi i ish-bllokut te S.M.T, Roskovec-Faza I” 2449 2000 4000    
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Rikonstruksion I rruges "Gogallaret",L=890 ml+rruges 
se varrezave,Lagjia Qender ,L=280 ml, fshati Ngjeqar 6393 335      

Rikonstruksion i rruges “Gegallaret+”Kumaraket”, fshati 
Kurjan 

3547 4900      

Rikonstruksion i rruges kryesore, fshati Mbers , Loti II, 
L=895  ml 

3000 7000 4000    

Rikonstruksion I rruges Kuman-Luar-Vidhishte, Pr 1900-
4110,L=2210 ml, b=4+2x0.5 m 14447   10494    

Rikonstruksion i rrugës lagja Doganët,fshati Arapaj     8556    

Rikonstruksion i rruges Lagja Toska , fshati Suk,(Rruga 
Lime dhe Hyrkaj),L=1437 ml 

1289 2000 1700    

Rikonstruksion i rrugës Lagjia Cobenjtë + Ndërtim 
trotuari në rrugën e Lagjes Kafaj,fshati Strum 

2210 3384 5236    

Rikonstruksion i rrugës së Beqallarëve,fshati Mbers     1545    

Rikonstruksion i rrugës së lagjes Kurtaj,fshati Ngjeqar- 
Faza I 

  3658 4000    

Rikonstruksion i rruges se lagjes Metushaj ,fshati Suk1, L 
=1074 ml- Faza I 

4000 6292 7246.84    

Rikonstruksion i rrugës së Varrezave , fshati Velmish     4163    

Rikonstruksion i rrugës së Xhokallarët,fshati Strum 2499 5000 3828    

Rikonstruksion rruga e Varrezave,fshati Marinez 
(Asfaltim) 1500   4752.48    

Rikonstruksion Rruga e Varrezave,fshati Strum,L=229 m 2177   436    

Sistemim Asfaltim i rruges “Rrethrotullimi-Yzedin 
Hatillari 

3000   9033    

Sistemim asfaltim i rrugës së fshatit Jagodinë(vazhdim) 4503.456 1861 5139    

Supervizion punimesh per objektin:“Permiresimi i 
furnizimit me uje per qytetin Roskovec"   897 1559.355    

 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për administrimin, mbikëqyrjen dhe disiplinimin e të 
gjitha problemeve të furnizimit me ujë dhe kanalizimeve (shërbimet sanitare), si dhe 
ngritjen ose vënien në funksionim të kapaciteteve të zgjeruara në shërbimin lokal të 
furnizimit me ujë dhe kanalizimeve.  

Performanca e shërbimit të furnizimit me ujë do të përmirësohet duke rritur popullësinë që 
përfiton nga shërbimi i furnizimit me ujë dhe kanalizimeve. Kjo falë investimeve të 
rëndësishme që do të kryhen nga bashkia në këtë sektor. 
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Arsimi bazë dhe parashkollor 
 

 

 

 
Figura 5: Kategoritë e shpenzimeve për arsimin bazë dhe parashkollor 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi i kushteve për ofrimin e arsimit bazë dhe 
parashkollor, rritja e numrit të fëmijëve të arsimuar. 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Numri mesatar i fëmijëve për një 
punonjës mësimor në arsimin 
parashkollor 

16.55 15.64 15.64 15.64 15.64 

 

Raporti në % i ndërtesave të 
kopshteve/shkollave të mirëmbajtura 
kundrejt ndërtesave funksionale në total 

11.11 11.11 11.11 11.11 11.11 

 

Raporti në % i ndërtesave të  kopshteve 
/ shkollave të  arsimit bazë të 
rikonstruktuara, kundrejt  ndërtesave 
funksionale në  total 

16.67 11.11 22.22 22.22 22.22 

 
Numri mesatar i nxënësve për çdo 
punonjës mësimor 

11.01 10.39 10.39 10.39 10.39 



Faqe | 21  
 

 
Numri mesatar i fëmijëve në një klasë të 
parashkollorit 

18.83 17.79 17.2 17.2 17.2 

 
Numri mesatar i nxënësve të arsimit 
bazë në një klasë 

16.74 16.57 16.57 16.57 16.57 

 

Raporti në % i numrit të fëmijëve që 
frekuentojnë sistemin parashkollor 
kundrejt numrit total të fëmijëve 3 - 6 
vjeç 

100 100 100 100 100 

 

Produkti Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

KOPSHTE / SHKOLLA 9 VJEÇARE TË 
RIKONSTRUKTUARA 

3 2 4 4 4 

NDËRTESA TË ARSIMIT BAZË DHE 
PARASHKOLLOR TË MIRËMBAJTURA 2 2 2 2 2 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË 
SISTEMIN PARASHKOLLOR 

546 516 516 516 516 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË 121 121 121 121 121 

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR 29 29 30 30 30 

NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT 
BAZË 

184 193 193 193 193 

MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR 33 33 33 33 33 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË ARSIMIN 9-
VJEÇAR 

2025 2005 2005 2005 2005 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT BAZË 
DHE PARASHKOLLOR 

18 18 18 18 18 

NUMRI I FËMIJËVE TË MOSHËS 3 - 6 VJEÇ 546 516 516 516 516 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

40,351 32,900 11,264 6,000 7,000 Arsimi bazë dhe parashkollor 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Blerje sobe profesionale   180       

Rehabilitim i ambjenteve sportive+palestër shkolla 
“Allush Grepcka” 

29918.806   5642     

Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare “Ajet Toska”, Suk2 20253.887 1449.648       

Riokonstruksion i shkollës 9-vjeçare Velmish 20000 31643 5741.463     
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Menaxhimi i mbetjeve 
 

 

 

 
Figura 6: Kategoritë e shpenzimeve për menaxhimin e mbetjeve 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e strukturave shkollore 
dhe kopshteve, pagesën e mësuesve të kopshteve dhe stafit mbështetës, si dhe 
mbështetje të programeve mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve.  

Performanca në ofrimin e shërbimit të arsimit bazë dhe parashkollor do të përmirësohet 
duke përmirësuar kushtet në kopshte dhe shkolla dhe mbështetur zhvillimin e mësimit 
sipas standardeve ligjore të përcaktuara. Në këtë drejtim, parashikohet që numri i fëmijëve 
/ nxënësve në klasa dhe i fëmijëve / nxënësve për mësues të jetë brenda standardeve të 
përcaktuara. 

Për përmirësimin e shërbimit të arsimit bazë dhe parashkollor, bashkia ka planifikuar 
investime për rikonstuksione të ndërtesa shkollore. 
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Qëllimi i përgjithshëm: Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me menaxhim të 
mbetjeve bashkiake 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 
Kazanë mbeturinash të rinj, ndryshimi 
vjetor në % 

-63.33 -9.09 25 0 20 

 

Familje përfituese nga shërbimi i 
menaxhimit të mbetjeve, ndryshimi 
vjetor në % 

23.96 0.17 0.97 0.35 1.34 

 

Biznese përfitues nga shërbimi i 
menaxhimit të mbetjeve, ndryshimi 
vjetor në % 

3.13 1.01 1 1.98 1.94 

 
Numri i koshave/Kazanëve të 
mirëmbajtur, ndryshimi vjetor në numër 

22 20 20 25 25 

 

Frekuenca e grumbullimit dhe 
transportimit të mbetjeve urbane në 
Nj.Administrative (ndryshimi i 
frekuencës në ditë në javë) 

1 0 0 1 0 

 

Raporti në % i sipërfaqes së mbuluar me 
shërbimin e menaxhimit të mbetjeve 
kundrejt sipërfaqes totale të bashkisë 

0.21 0.21 0.21 0.21 0.21 

 

Sasia totale e mbetjeve të grumbulluara 
dhe transportuara, ndryshimi vjetor në 
% 12.7 -8.9 1.3 1.3 0 

 

Produkti Fakti 2019 2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

KOSHA / KAZANË MBETURINASH TË 
MIRËMBAJTUR / DEZINFEKTUAR 

149 169 189 214 239 

KOSHA / KAZANË TË RINJ 22 20 25 25 30 

SASIA TOTALE E MBETJEVE TË  
GRUMBULLUARA DHE TRANSPORTUARA NE 
TON 

8566 7800 7900 8000 8000 

SIPERFAQE E PASTRUAR (NE M2) 250770 250770 250770 250770 250770 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE 
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE NË ZONAT 
RURALE (DITË NË JAVË) 

3 3 3 4 4 

FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE 
TRANSPORTIMIT TË MBETJEVE NË ZONAT 
URBANE (DITË NË JAVË) 

6 6 6 6 6 
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POPULLATA E MBULUAR ME SHËRBIMIN E 
MENAXHIMIT TË MBETJEVE 25048 25048 25048 25048 25048 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN E 
BASHKISË 

32276 32276 32276 32276 32276 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË KM2) 118 118 118 118 118 

NUMRI I FAMILJEVE PËRFITUESE NGA 
MENAXHIMI I MBETJEVE 

7000 7012 7080 7105 7200 

NUMRI I BIZNESEVE PËRFITUESE NGA 
MENAXHIMI I MBETJEVE 

495 500 505 515 525 

SIPËRFAQE E MBULUAR ME SHËRBIMIN E 
MENAXHIMIT TË MBETJEVE NË KM2 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

780 0 0 4,000 4,000 Menaxhimi i mbetjeve 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Kontenier për mbeturina 680        

 

 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime administrimin, mbikëqyrjen, inspektimin dhe 
organizimin e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve, pastrimin e 
rrugëve, parqeve etj.  

Performanca në ofrimin e shërbimit të menaxhimit të mbetjeve do të përmirësohet duke 
realizuar: 

 Shtuar kazanët për mbledhjen e mbeturinave dhe mirëmbajtja e atyre ekzistuese; 
 Shtuar numrin e familjeve dhe bizneseve që përfitojnë nga shërbimi i menaxhimit të 

mbetjeve; 
 Rritur frekuencën e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane në njësitë 

administrative të bashkisë, etj. 

Kjo falë rritjes së fondeve dhe punës që do të kryhet nga bashkia në këtë sektor. 
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Strehimi social  
 

 

 

 
Figura 7: Kategoritë e shpenzimeve për strehimin social 

Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia përmirëson shërbimin e strehimit social përmes 
zhvillimit dhe zbatimit të politikave sociale të strehimit  

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 Numri i banesave sociale të reja 1 3 6 9   

 

Numri i familjeve përfituese nga bonuset 
e banesave sociale (cash për kontratë 
qiraje, ndryshimi vjetor në % 

  0 -100     

 

Numri i familjeve që përfitojnë nga 
marrja me qira e një banese sociale, 
ndryshimi vjetor në % 

  0 -100     

 

Produkti Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

BANESA SOCIALE TË REJA 1 3 6 9  
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Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI I FAMILJEVE PËRFITUESE NGA 
BONUSET E BANESAVE SOCIALE (CASH PËR 
KONTRATË QIRAJE) 

1 1 0 0 0 

NUMRI I FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NGA 
MARRJA ME QIRA E NJË BANESE SOCIALE 

1 1 0 0 0 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

10,868 11,795 25,735 3,000 3,000 Strehimi social 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Kontribut për banesat sociale     5000 3000 3000 

Ndërtim i godinës 3 katëshe për strehimin social 2500 2600 8275    

Projekte për përmirësimin e kushteve të banimit për 
komunitete të pafavorizuara-Rehabilitim/përforcim i 
banesave egzistuese  

7087.914 1635 2181     

Projekte për përmirësimin e kushteve të banimit për 
komunitete të pafavorizuara-Rehabilitim/përforcim i 
banesave egzistuese 

  8096 9368     

 

 

Shërbime publike vendore  
 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për të ofruar përfitime në natyrë në ndihmë të familjeve 
për të përballuar koston e strehimit, ndërtimin dhe administrimin e banesave për strehimin 
social, pagesa për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë, administrimin e çështjeve 
dhe shërbimeve të strehimit, etj.  

Performanca e bashkisë në ofrimin e shërbimeve sociale do të përmirësohet duke shtuar 
numrin e banesave sociale për shtresat në nevojë. Për realizimin e këtij funksioni, bashkia 
ka planifikuar realizimin e investimeve përkatëse. 
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Figura 8: Kategoritë e shpenzimeve për shërbimet publike vendore 

Qëllimi i përgjithshëm: Garantimi për të gjithë qytetarët shërbime publike 
cilësore në të gjithë territorin e saj pavarësisht vendndodhjes së tyre 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Raporti i sipërfaqes së gjelbër të 
mirëmbajtur kundrejt sipërfaqes totale 
të gjelbër 

100 100 100 100 100 

 
Sipërfaqe e shtuar me pemë/lule 
dekorative, ndryshimi vjetor në % 

19.13 -9.23 2.71 3.63 3.5 

 
Numri i pemëve të mbjella (ndryshimi 
vjetor në numër) 

  315 30 20 2830 

 
Km linear trotuar (ndryshimi vjetor në 
%) 

90.91 6.67 11.61 8 11.11 

 

Raporti i sipërfaqes së gjelbëruar 
kundrejt popullsisë totale të bashkisë, 
m2/banor 

0.5 0.53 0.53 0.53 0.53 

 

Raporti në % i numrit të pemëve të reja 
të mbjella kundrejt fondit të pemëve të 
bashkisë 

1.94 12.54 13.2 13.38 722.22 

 

Produkti Fakti 2019 2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI I PEMËVE DEKORATIVE TË MBJELLA 
NË VIT NË HAPËSIRAT PUBLIKE 

55 370 400 420 3250 

SIPËRFAQE E GJELBËR E MIRËMBAJTUR NË 
VIT (NË M2) 16000 17000 17000 17000 17000 
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SIPËRFAQE E SHTUAR ME PEMË/LULE 
DOKORATIVE (NË M2) 3250 2950 3030 3140 3250 

SIPËRFAQE E VARREZAVE PUBLIKE TË 
MIRËMBAJTURA (NË M2) 

224844 224844 224844 224844 224844 

TROTUARË TË SHTUAR NË VIT (NË KM 
LINEAR) 

20 2.8 5.2 4 6 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

POPULLËSIA TOTALE NËN ADMINISTRIMIN E 
BASHKISË 

32276 32276 32276 32276 32276 

SIPËRFAQE E GJELBËR NË TOTAL (NË M2) 16000 17000 17000 17000 17000 

SIPËRFAQJA TOTALE E BASHKISË (NË KM2) 118 118 118 118 118 

TROTUARË NË TOTAL (NË KM LINEAR) 42 44.8 50 54 60 

FONDI I PEMËVE DEKORATIVE TË BASHKISË 
(NË NUMËR) 

2828 2950 3030 3140 450 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

48,059 0 918 0 0 Shërbimet publike vendore 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Makineri e pajisje   418     

Pemë dekorative    500   

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për zhvillimin dhe përmirësimin e shërbimeve publike 
vendore, hapësirave publike dhe të gjelbërta, mirëmbajtjen e trotuareve, ndërtimin dhe 
mirëmbajtjen e varrezave publike dhe shërbime të tjera sipas nevojave dhe specifikave të 
bashkisë. 

Performanca e bashkisë në ofrimin e shërbimeve publike vendore do të përmirësohet duke: 

 Mbjellë më shumë pemë dekorative dhe duke shtuar sipërfaqet publike me lule dhe 
pemë dekorative; 

 Zgjeruar gjatësinë e trotuarëve për këmbësorët; 
 Mirëmbajtur hapësirat e gjelbërta të bashkisë, etj. 

Kjo falë punës së bashkisë në ofrimin e shërbimeve publike, shtimit të fondeve dhe 
investimeve që do të kryhen nga bashkia. 
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Ujitja dhe kullimi 
 

 

 

 
Figura 9: Kategoritë e shpenzimeve për ujitjen dhe kullimin 

Qëllimi i përgjithshëm: Shtimi i prodhimeve bujqësore përmes shtimit të 
sipërfaqeve të mbuluara me sistem ujitës dhe kullues 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Km kanal vaditës të pastruar kundrejt 
rrjetit total të kanaleve ujitëse në pronësi 
të bashkisë (në %) 

19.3 20.56 26.17 29.91 32.71 

 

Km kanal kullues të pastruar kundrejt 
rrjetit total të kanaleve kulluese në 
pronësi të bashkisë (në %) 

48.39 47.01 51.28 52.99 55.56 

 

Numri i familjeve përfituese nga shërbimi 
i ujitjes dhe kullimit, ndryshimi vjetor në 
numër 

15 19 210 460 20 

 

Numri i inspektimeve të kryera në rrjetin 
e kanaleve ujitëse dhe kulluese, 
ndryshimi vjetor në numër 

2 -2 0 0 4 
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Produkti Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

DIGA DHE REZERVUARË TË MIRËMBAJTUR 4 4 4 4 4 

INSPEKTIME NË SISTEMIN UJITËS DHE 
KULLUES 3 1 1 1 5 

KM KANAL UJITËS TË PASTRUAR 22 22 28 32 35 

KM KANAL KULLUES TË PASTRUAR 60 55 60 62 65 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

DIGA DHE REZERVUARË NË TOTAL 4 4 4 4 4 

FAMILJE PËRFITUESE NGA SHËRBIMI I 
UJITJES DHE KULLIMIT 971 990 1200 1660 1680 

SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E 
MBULUAR ME SISTEM KULLUES (NË HA) 

6100 6100 6100 6100 6100 

SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E 
MBULUAR ME SISTEM UJITËS (NË HA) 

3725 3725 3725 3725 3725 

RRJET KULLUES NË PRONËSI TË BASHKISË 
NË TOTAL NË KM 124 117 117 117 117 

RRJET UJITËS NË PRONËSI TË BASHKISË NË 
TOTAL NË KM 

114 107 107 107 107 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

36,203 45,593 198 8,000 8,500 Ujitja dhe kullimi 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Makineri e pajisje  205  198      

Rehabilitim i pesë kanaleve ujitës në zonën e Sukut 19494  34620     

Rehabilitim i ujëmbledhësit të Kurjanit 13765 10210    

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për ndërtimin dhe organizimin e sistemeve të ujitjes dhe 
kullimit, si dhe administrimin, shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e kësaj infrastrukture gjatë 
tre viteve të ardhshme.  

Performanca në ofrimin e shërbimit të ujitjes dhe kullimit do të përmirësohet duke: 

 Pastruar më shumë kanale ujitëse dhe kulluese; 
 Rritur numrin e familjeve fermere që përfitojnë nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit; 
 Shtuar inspektimet dhe kontrollet në sistemin e ujitjes dhe kullimit, etj. 
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Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 
 

 

 

 
Figura 10: Kategoritë e shpenzimeve për mbrojtjen nga zjarri 

Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia synon të ulë rastet e zjarreve, përmbytjeve dhe 
fatkeqësive natyrore. 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 
Dalja nga stacioni (ndryshimi në sekonda 
kundrejt vitit të kaluar) 

0 0 0 0 0 

 
Zjarrfikës të trajnuar/zjarrfikës total (në 
%) 

0 35.71 100 100 100 

 

Mësime treguese për përballimin e 
rasteve të zjarrit, ndryshimi vjetor në 
numër 

0 0 2 0 2 

 
Numri i inspektimeve tek të tretët, 
ndryshimi vjetor në numër 

    50 5 5 

Kjo falë punës që do të kryhet nga bashkia për realizimin e këtij shërbimi nga bashkia. 
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Numri i rasteve të menaxhuara për 
shuarjen e zjarrit  (ndryshimi vjetor në 
%) 

75 138.1 20 8.33 7.69 

 

Produkti Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

INSPEKTIME TEK TË TRETËT   0 50 55 60 

MËSIME TREGUESE PËR PËRBALLIMIN E 
RASTEVE TË ZJARRIT NË SHKOLLA, 
INSTITUCIONE PUBLIKE, etj 

2 2 4 4 6 

RASTE TË MENAXHUARA PËR SHUARJEN E 
ZJARRIT DHE SHPËTIMIT 

42 100 120 130 140 

ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR 0 5 14 14 14 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

KOHA E DALJES NGA STACIONI (NË 
SEKONDA) 

60 60 60 60 60 

NUMRI I STACIONEVE MZSH 1 1 1 1 1 

NUMRI I MAKINAVE ZJARRFIKËSE 1 1 1 1 1 

PUNONJËS TË MBROJTJES NGA ZJARRI DHE 
SHPËTIMI 

12 14 14 14 14 

SIPËRFAQJA E MBULUAR ME SHËRBIMIN E 
FIKJES SË ZJARRIT DHE SHPËTIMIT (NË 
KM2) 

118.1 118.1 118.1 118.1 118.1 

NUMRI I ZJARRFIKËSVE 12 14 14 14 14 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

0 0 84 0 0 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Makineri e pajisje    84      

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për të siguruar funksionimin e njësisë zjarrfikëse dhe 
shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit, shërbimet e mbrojtjes 
civile, si evakuimi i zonave të përmbytura etj, si dhe rritjen e kapaciteteve të punonjësve 
dhe ndërgjegjësimit në komunitet përmes programeve trajnuese të parandalimit dhe 
mbrojtjes kundër zjarrit. 
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Ndriçim rrugësh 
 

 

 

 
Figura 11: Kategoritë e shpenzimeve për ndriçimin e rrugëve 

 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi i cilësisë së jetës dhe sigurisë në komunitet 

 

 

Performanca në ofrimin e shërbimit të mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtjes civile do të 
përmirësohet duke: 

 Realizuar më shumë mësime treguese për përmballimin e rasteve të zjarrit dhe 
shpëtimit; 

 Rritur inspektimet kundrejt të tretëve; 
 Menaxhuar rastet për shuarjen e zjarreve dhe shpëtimit në të gjithë territorin e 

bashkisë, etj;  

Kjo falë rritjes punës së punonjësve dhe trajnimit të tyre si dhe realizimit të investimeve në 
këtë funksion. 
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Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Sipërfaqe e hapësirave publike e 
mbuluar me ndriçim e mirëmbajtur, 
ndryshimi vjetor në % 

16.22 6.98 17.39 11.11 0 

 

Sipërfaqe në të cilën është mirëmbajtur 
ndriçimi kundrejt sipërfaqes totale të 
ndriçuar 

100 100 100 100 100 

 

Sipërfaqe të hapësirave publike të 
mbuluara me ndriçim, ndryshimi vjetor 
në % 

16.22 6.98 17.39 11.11 0 

 

Produkti Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

SIPËRFAQE PUBLIKE E MBULUAR ME 
NDRIÇIM E MIRËMBAJTUR (NË KM2) 21.5 23 27 30 30 

SIPËRFAQE E HAPËSIRAVE PUBLIKE E 
MBULUAR ME NDRIÇIM NË VIT NË KM2 

3 1.5 4 3 0 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

SIPËRFAQJA PUBLIKE E BASHKISË (NË M2) 53000000 57000000 63000000 70000000 72000000 

SIPËRFAQE E HAPËSIRAVE PUBLIKE E 
MBULUAR ME NDRIÇIM NË KM2 

21.5 23 27 30 30 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

0 0 1,912 0 0 Ndriçimi i rrugëve 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Blerje materjale elektrike     1000    

Ndriçim i rrugëve me panel diellor     912.12     

      

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për administrimin, mirëmbajtjen, dhe përmirësimin e 
ndriçimit të rrugëve dhe mjediseve publike.  

Performanca e shërbimit të ndriçimit do të përmirësohet duke realizuar: 

 Shtuar sipërfaqet publike të mbuluara me ndriçim; 
 Përmirësuar shërbimin e mirëmbajtjes së ndriçimit publik, etj. 
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Planifikimi urban vendor 
 

 

 

 
Figura 12: Kategoritë e shpenzimeve për planifikimin urban vendor 

Qëllimi i përgjithshëm: Territori i bashkisë është zhvilluar në saje të planifikimit 
më të mirë të infrastrukturës 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Të ardhurat mesatare në lek nga lejet e 
zhvillimit kundrejt numrit total të lejeve 
të zhvillimit (të ardhura/numrit total të 
lejeve) 

72037.82 100000 100000 100000   

 

Numri lejeve të miratuara të zhvillimit që 
përputhen me planet e detajuara të 
zhvillimit kundrejt numrit total të lejeve 
të miratuara (në %) 

  100 100 100   

Kjo falë rritjes së fondeve dhe investimeve, të cilat do të përdoren për përmirësimin dhe 
zgjerimin e sistemit të ndriçimit të bashkisë. 
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Plani i Përgjithshëm Vendor që mbulon 
vitin në shqyrim 

0 1 1 1 1 

 
Numri i planeve sektorale që mbulojnë 
vitin në shqyrtim 

0 1 1 1 1 

 
Numri i planeve të detajuara që mbulojnë 
vitin në shqyrtim 

1 1 1 1 1 

 

Produkti Fakti 2019 2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI TOTAL I LEJEVE TË ZHVILLIMIT TË 
MIRATUARA NGA BASHKIA 

33 40 45 50   

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

LEJE TË MIRATUARA TË ZHVILLIMIT QË 
PËRPUTHEN ME PLANET E DETAJUARA TË 
ZHVILLIMIT 

  40 45 50   

TË ARDHURAT NGA LEJET E ZHVILLIMIT NË 
LEKË 

2377248 4000000 4500000 5000000   

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR 
NGA BASHKIA: - NUMRI I PLANEVE 
SEKTORIALE QË MBULOJNË VITIN NË 
SHQYRTIM 

0 1 1 1 1 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR 
NGA BASHKIA: - NUMRI I PLANEVE TË 
DETAJUAR QË MBULOJNË VITIN NË 
SHQYRTIM 

1 1 1 1 1 

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PËRDORUR 
NGA BASHKIA: -PLANI I PËRGJITHSHËM 
VENDOR MBULON VITIN NË SHQYRTIM 

0 1 1 1 1 

 

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për zhvillimin, përditësimin, bashkërendimin dhe 
monitorimin e planeve të zhvillimit urbanistik, përfshirë financime për të mbështetur 
zgjerimin, përmirësimin dhe mirëmbajtjen e stokut të banesave, etj.  

Performanca e e bashkisë në kuadër të planifikimit urban vendor do të jetë e qendrueshme. 
Bashkia do të vijojë të zbatojë planet e detajuara, sektoriale dhe planin e përgjithshëm 
vendor të bashkisë në funksion të zhvillimit të saj urban. 
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Trashëgimia kulturore  
 

 

 

 
Figura 13: Kategoritë e shpenzimeve për trashëgiminë kulturore 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi i jetës kulturore të komuniteti, ruajtja dhe 
promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 
Aktivitete për edukimin e brezit të ri, 
ndryshimi vjetor në numër 

11 -11 0 0 5 

 
Panaire të organizuar nga Bashkia, 
ndryshimi vjetor në % 

0 50 0 0 0 

 
Asete kulturore të mirëmbajtura ndaj 
aseteve kulturore totale në përqindje 

50 100 100 100 100 

 

Numri i shfaqjeve kulturore; artistike të 
mbështetura me fondet e bashkisë 
(ndryshimi vjetor në %) 

-66.67 50 0 0 0 
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Produkti Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI I SHFAQEVE KULTURORE; EVENTE 
ARTISTIKE TË MBËSHTETURA ME FONDET E 
BASHKISË 

4 6 6 6 6 

AKTIVITETE PËR EDUKIMIN E BREZIT TË RI 31 20 20 20 25 

ASETE TË TRASHËGIMISË KULTURORE TË 
MIRËMBAJTURA 1 2 2 2 2 

PANAIRE TË ORGANIZUARA NGA BASHKIA 2 3 3 3 3 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

ASETE TË TRASHËGIMISË KULTURORE 2 2 2 2 2 

NDËRTESA FUNKSIONALE PËR ÇËSHTJET E 
KULTURËS 2 1 2 2 2 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

2,563 0 1,573 2,000 0 Trashëgimia kulturore 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Rikonstruksion i fushës së futbollit 1152.379   1573     

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave të 
trashëgimisë kulturore si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre 
funksioneve, zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e bibliotekave, muzeumeve, teatrove 
etj. Bashkia do të planifikojë dhe mbështesë organizimin e ngjarjeve kulturore.  

Performanca e bashkisë në ofrimin e shërbimeve të trashëgimisë kulturore do të 
përmirësohet duke: 

 Realizuar shfaqje kulturore, evente artistike, aktivitete promovuese, panaire etj, për 
kulturën; 

 Realizuar më shumë aktivitete për brezin e ri, etj. 

Kjo falë mirëadministrimit të fondeve në dispozicion të kulturës, punës së punonjësve të 
bashkisë dhe investimeve që do të kryhen nga bashkia në këtë sektor.  
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Shërbimet e policisë vendore 
 

 

 

 
Figura 14: Kategoritë e shpenzimeve për shërbimet e policisë vendore 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi i sigurisë së komunitetit 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Raporti në % i ankesave dhe konflikteve 
të zgjidhura kundrejt numrit të tyre në 
total të ardhur në policinë bashkiake 

82.03 92.5 90.91 92 122.5 

 
Numri i gjobave të vendosura, ndryshimi 
vjetor në % 

225 -61.54 40 42.86 100 

 

Raporti midis punonjësve me status të 
oficerit të policisë bashkiake kundrejt 
numrit total të punonjësve të policisë 
bashkiake 

0 0 0 0 0 

 
Raporti në % i numrit të  punonjësve të 
trajnuar ndaj numrit të punonjësve total 

100 100 100 100 100 
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Produkti Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

ANKESA / KONFLIKTE TË ZGJIDHURA NGA 
POLICIA BASHKIAKE 

105 111 100 92 98 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

ANKESA TË ARDHURA NË POLICINË 
BASHKIAKE 

128 120 110 100 80 

GJOBA TË VENDOSURA NGA POLICIA 
BASHKIAKE 13 5 7 10 20 

NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË 
BASHKIAKE TË TRAJNUAR 

7 7 7 7 7 

NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË 
BASHKIAKE 7 7 7 7 7 

PUNONJËS ME STATUSIN OFICER TË 
POLICISË BASHKIAKE 

0 0 0 0 0 

 

 

Arsimi i mesëm  
 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për  sigurimin e mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së 
jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e 
akteve të tjera të nxjera nga Kryetar i Njësisë dhe vendimet e Këshillit të Njësisë.  

Performanca e policisë bashkiake do të përmirësohet duke: 

 Rritur numrin e ankesave të qytetarëve që zgjidhen nga policia vendore; 
 Shtuar vigjilencën dhe ndërshkimin e drejtë të kundravajtjeve administrative, etj. 

Kjo falë rritjes së kapaciteteve të punonjësve të policisë bashkiake përmes trajnimit të tyre 
dhe rritje së fondeve për ofrimin e shërbimeve të policisë bashkiake. 
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Figura 15: Kategoritë e shpenzimeve për arsimin e mesëm  

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi i kushteve për ofrimin e arsimit të mesëm, 
rritja e viteve të shkollimit të komunitetit 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Raporti në % i shkollave të mesme të 
rikonstruktuara kundrejt ndërtesave 
funksionale të arsimit të mesëm në total 

50 50 50 0 0 

 

Raporti në % i shkollave të mesme të 
mirëmbajtura kundrejt ndërtesave 
funksionale të arsimit të mesëm në total 

50 50 50 50 50 

 
Numri mesatar i nxënësve për çdo 
punonjës mësimor 

13.43 9.91 9.91 9.91 9.91 

 Numri mesatar i nxënësve në klasë 28.2 26.9 26.9 26.9 26.9 

 

Produkti Fakti 2019 2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

SHKOLLA TË MESME RIKONSTRUKTUARA 1 1 1 0 0 

SHKOLLA TË MESME TË MIRËMBAJTURA 1 1 1 1 1 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM 20 21 21 21 21 

MËSUES NË SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM 42 57 57 57 57 

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT TË 
MESËM 2 2 2 2 2 
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NUMRI MESATAR I NXËNËSVE NË KLASË 28 27 27 27 27 

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E 
ARSIMIT TË MESËM 

564 565 565 565 565 

NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFUNDOJNË 
SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM (KLASAT 10 - 
12) 

550 550 550 550 550 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

31,223 57,195 4,000 0 0 Arsimi i mesëm 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Rikonstruksion godine dhe ndërtim palestre gjimnazi 
“Adem Vrapi” 31222.808 57195 4000    

 

 

Shërbimet bujqësore, inspektimi dhe mbrojtja e 
konsumatorit 
 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e strukturave shkollore 
të arsimit të mesëm të përgjithshëm, pagesën e stafit mbështetës, si dhe mbështetjen e 
programeve mësimore për trajnimin e mësuesve.  

Performanca në ofrimin e shërbimit të arsimit të mesëm të përgjithshëm do të 
përmirësohet duke mirëmbajtur në mënyrë të vazhdueshme ndërtesat shkollore dhe kryer 
rikonstruksione të tyre sipas nevojës. 
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Figura 16: Kategoritë e shpenzimeve për shërbimet bujqësore 

Qëllimi i përgjithshëm: Rritja e produkteve bujqësore, pyjore, peshkimit dhe 
gjuetisë 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Numri i rasteve të gjetura / inspektuara 
të tregtimit të produkteve në tregje 
informale, ndryshimi vjetor në % 

-75 381.48 3.85 5.19 -1.41 

 
Sipërfaqja e tokës bujqësore në ha e 
shtuar në vit 

0 0 0 0 0 

 

Produkti Fakti 2019 2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI I RASTEVE TË GJETURA/ 
INSPEKTUAR TË TREGTIMIT TË 
PRODUKTEVE BUJQËSORE DHE 
BLEGTORALE NË VENDE DHE TREGJE 
INFORMALE 

108 27 130 135 142 

 

Të dhënat e programit Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE (NË HA) 8553 8553 8553 8553 8553 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për të siguruar administrimin dhe mbrojtjen e tokave 
bujqësore, mbështetjen e shërbimeve për blegtorinë, krijimin dhe administrimin e skemave 
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Shërbimet e kujdesit parësor 
 

 

 

 
Figura 17: Kategoritë e shpenzimeve për shërbimet e kujdesit parësor 

Qëllimi i përgjithshëm: Projektimi, përmirësimi i kushteve të qendrave 
shëndetësore parësore në territor dhe mirëadministrimi i infrastrukturës së 
ndërtuar 

 

 

 

 

 

vendore të granteve për bujqësinë e zhvillimin rural, kontrollin ushqimor, mbrojtjen e 
konsumatorit, etj. 

Performanca në ofrimin e këtyre shërbimeve do të përmirësohet duke shtuar kontrollet 
dhe parandaluar tregëtimin e produkteve bujqësore dhe blegtorale në vende dhe tregje 
informale, si dhe duke mbrojtur tokat bujqësore të bashkisë.  
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INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

0 0 3,029 0 0 Shërbimet e kujdesit parësor 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Kontribut me projektin hap për objektin:”Rikonstruksion i 
Ambulancës së Fshatit Suk 1” 

    3029    

 

Gjendja civile 
 

 

 

 
Figura 18: Kategoritë e shpenzimeve për gjendjen civile 

Qëllimi i përgjithshëm: Përmirësimi i ofrimit të shërbimit të gjendjes civile për të 
gjithë komunitetin 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Koha mesatare e pritjes për të marrë 1 
certifikatë (ndryshimi në minuta kundrejt 
vitit të kaluar) 

0 -1 0 0 0 
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Numri i dokumentave të prodhuar / 
lëshuar, ndryshimi vjetor në % 

366.67 -10.71 -76 0 -10 

 

Produkti 
Fakti 2019 

2020 i 
pritshmi 

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI I DOKUMENTAVE TË PRODHUAR / 
LËSHUAR NGA GJENDJA CIVILE 

2800 2500 600 600 540 

 

Të dhënat e programit 
Fakti 2019 2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

KOHA MESATARE E PRITJES NË MINUTA PËR 
TË MARRË 1 CERTIFIKATË 

7 6 6 6 6 

NR I APLIKIMEVE PER PASAPORTA   1000 1000 1000 1100 

 

 

Administrimi i pyjeve dhe kullotave 
 

 

 

 
Figura 19: Kategoritë e shpenzimeve për administrimin e pyjeve dhe kullotave 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzimet që vijnë nga buxheti qendror për të ofruar shërbimet e 
gjendjes civile për komunitetin. Performanca e këtij shërbimi do të përmirësohet duke 
ofruar shërbime më cilësore për komunitetin. 
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Qëllimi i përgjithshëm: Bashkia siguron përdorim të qendrueshëm të pyjeve dhe 
kullotave 

 

Trendi Objektivat dhe treguesit e performancës Fakti 2019 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

 

Plan menaxhimi (numri i pemëve të 
shtuara në vit sipas nevojës) ndryshimi 
vjetor në % 

-100   2.04 5.29 1.12 

 Numri i pemëve/fidanëve të shtuar në vit 0 833 850 895 905 

 

Produkti Fakti 2019 
2020 i 

pritshmi 
Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 

NUMRI I PEMËVE TË REJA TË KULTIVUARA 
NË VIT NË FONDIN PYJOR 

0 833 850 895 905 

 

INVESTIMET E BASHKISË 2019 2020 2021 2022 2023 
 

0 0 300 0 0 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 

 

Emërtimi i Projektit 2019 Fakt 
I pritshmi 

2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 
Pyllëzime    300     

 

 

 

Dy fjalë mbi performancën e shërbimit 

Bashkia ka planifikuar shpenzime për administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, 
shfrytëzimin e racionalizuar të rezervave pyjore dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin 
e tyre. Përmes tyre do të mikëqyren dhe disiplinohen operacionet pyjore, ripyllëzimet, 
ushtrohen kontrolle të dëmtuesve dhe sëmundjeve etj.  

Performanca në administrimin e pyjeve dhe kullotave do të përmirësohet duke shtuar 
numrin e pemëve të reja të kultivuara në fondin pyjor të administruar nga bashkia. 
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